1906, jeszcze przed zwołaniem drugiej Dumy państwowej, wejść do rady ministrów ze stosownym przedłożeniem co do zniesienia przepisów o nauczaniu tajnym z r. 1892, jako niezgodnych z nowym prawodawstwem. Rada ministrów zgodziła się z przedstawieniem ministra oświaty i postanowieniem rady ministrów uzyskało d. 24 sierpnia (6 września) 1906 roku Najwyższe zatwierdzenie. Obecnie ministerstwo, stosownie do wymagań § 87 (ustawy o Dumie) wnosi ten projekt prawodawczy do rozpatrzenia Dumy państwowej.